
NAŘÍZENÍ KOMISE V PŘENESENÉ PRAVOMOCI (EU) 2015/616 

ze dne 13. února 2015, 

kterým se mění nařízení v přenesené pravomoci (EU) č. 480/2014, pokud jde o odkazy na nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 508/2014 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze dne 17. prosince 2013 o společných 
ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském 
zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a rybářském fondu, o obecných ustanoveních 
o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním 
a rybářském fondu a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 (1), a zejména na čl. 38 odst. 4 třetí pododstavec, čl. 68 
odst. 1 druhý pododstavec a čl. 125 odst. 8 první pododstavec uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) No 480/2014 (2) bylo přijato před přijetím nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 508/2014 (3). 

(2)  Po přijetí nařízení (EU) č. 508/2014 by měly být tři prozatímní odkazy v nařízení v přenesené pravomoci (EU) 
č. 480/2014 na budoucí právní akt Unie o Evropském námořním a rybářském fondu (dále jen „ENRF“) nahrazeny 
odkazy na konkrétní ustanovení nařízení (EU) č. 508/2014. První odkaz v článku 6 nařízení v přenesené 
pravomoci (EU) č. 480/2014 se týká zvláštních pravidel pro úlohy, závazků a odpovědnosti subjektů provádě
jících finanční nástroje. Druhý odkaz v článku 20 nařízení v přenesené pravomoci (EU) č. 480/2014 se týká 
druhů operací nebo projektů, jež jsou součástí operací, které mohou využít výpočtu nepřímých nákladů 
uplatněním paušální sazby stanovené podle čl. 29 odst. 1 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 1290/2013 (4). Třetí odkaz v článku 21 nařízení v přenesené pravomoci (EU) č. 480/2014 se týká druhů 
operací nebo projektů, jež jsou součástí operací, které mohou využít výpočtu nepřímých nákladů uplatněním 
paušální sazby stanovené podle čl. 124 odst. 4 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) 
č. 966/2012 (5). 

(3)  Vzhledem k tomu, že pravidla pro partnerství veřejného a soukromého sektoru stanovená v nařízení (EU) 
č. 1303/2013 jsou použitelná rovněž pro ENRF, je nutné změnit přílohu III nařízení v přenesené pravomoci (EU) 
č. 480/2014, aby byly příslušné informace, zda je operace realizována v rámci struktury partnerství veřejného 
a soukromého sektoru, také uchovány v elektronické podobě v systému monitorování týkajícího se ENRF. 

(4)  Nařízení v přenesené pravomoci (EU) č. 480/2014 by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno, 

21.4.2015 L 102/33 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 320. 
(2) Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 480/2014 ze dne 3. března 2014, kterým se doplňuje nařízení Evropského parlamentu 

a Rady (EU) č. 1303/2013 o společných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu 
soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a rybářském fondu a o obecných 
ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním 
a rybářském fondu (Úř. věst. L 138, 13.5.2014, s. 5). 

(3) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 508/2014 ze dne 15. května 2014 o Evropském námořním a rybářském fondu 
a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 2328/2003, (ES) č. 861/2006, (ES) č. 1198/2006 a (ES) č. 791/2007 a nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) č. 1255/2011 (Úř. věst. L 149, 20.5.2014, s. 1). 

(4) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1290/2013 ze dne 11. prosince 2013, kterým se stanoví pravidla pro účast a šíření 
výsledků programu „Horizont 2020 – rámcový program pro výzkum a inovace (2014–2020)“ a zrušuje nařízení (ES) č. 1906/2006 
(Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 81). 

(5) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 966/2012 ze dne 25. října 2012, kterým se stanoví finanční pravidla pro 
souhrnný rozpočet Unie a kterým se zrušuje nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 (Úř. věst. L 298, 26.10.2012, s. 1). 



PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Nařízení v přenesené pravomoci (EU) č. 480/2014 se mění takto:  

1) V čl. 6 odst. 1 se písmeno b) nahrazuje tímto: 

„b)  koneční příjemci byli informováni o tom, že financování je poskytováno z programů spolufinancovaných ESI 
fondy, a to v souladu s požadavky stanovenými 

i)  v článku 115 nařízení (EU) č. 1303/2013 pro EFRR, ESF a Fond soudržnosti, 

ii)  v čl. 66 odst. 1 písm. c) bodu i) nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1305/2013 (*) pro EZFRV, 

iii)  v čl. 97 odst. 1 písm. b) nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 508/2014 (**) pro ENRF.  

(*) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1305/2013 ze dne 17. prosince 2013 o podpoře pro rozvoj 
venkova z Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova (EZFRV) a o zrušení nařízení Rady (ES) 
č. 1698/2005 (Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 487). 

(**) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 508/2014 ze dne 15. května 2014 o Evropském námořním 
a rybářském fondu a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 2328/2003, (ES) č. 861/2006, (ES) č. 1198/2006 a (ES) 
č. 791/2007 a nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1255/2011 (Úř. věst. L 149, 20.5.2014, 
s. 1).“   

2) V článku 20 se písmeno d) nahrazuje tímto: 

„d)  operace podporované z ENRF a programované v souladu s články 26, 28, 39 nebo 47 nařízení (EU) 
č. 508/2014.“   

3) V článku 21 se písmeno d) nahrazuje tímto: 

„d)  operace podporované z ENRF a programované v souladu s článkem 38, čl. 40 odst. 1, čl. 41 odst. 1, čl. 44 
odst. 6, čl. 48 odst. 1 písm. e), i), j) nebo k) nebo čl. 80 odst. 1 písm. b) nařízení (EU) č. 508/2014.“   

4) V příloze III, kolonce 17. „Informace, zda je operace realizována v rámci struktury partnerství veřejného 
a soukromého sektoru“ se v pravém sloupci „Fondy, u kterých není údaj požadován“ zrušuje tento text: 

„Neplatí pro ENRF“.  

Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 13. února 2015. 

Za Komisi 

předseda 
Jean-Claude JUNCKER  

21.4.2015 L 102/34 Úřední věstník Evropské unie CS     


	NAŘÍZENÍ KOMISE V PŘENESENÉ PRAVOMOCI (EU) 2015/616 ze dne 13. února 2015, kterým se mění nařízení v přenesené pravomoci (EU) č. 480/2014, pokud jde o odkazy na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 508/2014 

